
FUENTES JIMENEZ ANGELA
2.2 kW 13 de Marzo de 2024

PDBT 699950631108

478 kW/h $ 2,294

4 518 kW/h $145

93.67 % BIMESTRE $ 2,148

$13,762.38 MXN $871.50 MXN $12,890.88 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.3 AÑOS 550 W 4 11.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

23.2 %

www.energizate.com.mx alanrenesb@gmail.com



Propuesta 1

Dirección de la empresa: Calzada Heroes de Chapultepec 405

Teléfono: +529515699385 Email: alanrenesb@gmail.com

Web: www.energizate.com.mx

13 de Marzo de 2024 28 de Marzo de 2024

Folio No #20240022
FUENTES JIMENEZ ANGELA  
Tel:
Email:

4 Canadian Solar PV Module 550W

1 Hoymiles  Inverter 2000 W

4 ESTRUCTURA ALUMINIO

4 MATERIAL ELECTRICO

4 TRAMITES INTERCONEXIÓN

4 Mano de obra sistema interconectado (USD)

Subtotal $ 48,000.00

IVA $ 7,680.00

TOTAL (MXN) $ 55,680.00
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1 $ 13,762.38 $ 871.50 $ 0.00 $ 12,890.88 $ 12,890.88 $ -42,789.12

2 $ 14,175.25 $ 897.65 $ 0.00 $ 13,277.61 $ 13,277.61 $ -29,511.51

3 $ 14,600.51 $ 924.57 $ 0.00 $ 13,675.93 $ 13,675.93 $ -15,835.58

4 $ 15,038.52 $ 952.31 $ 0.00 $ 14,086.21 $ 14,086.21 $ -1,749.37

5 $ 15,489.68 $ 980.88 $ 0.00 $ 14,508.80 $ 14,508.80 $ 12,759.43

6 $ 15,954.37 $ 1,010.31 $ 0.00 $ 14,944.06 $ 14,944.06 $ 27,703.50

7 $ 16,433.00 $ 1,040.62 $ 0.00 $ 15,392.38 $ 15,392.38 $ 43,095.88

8 $ 16,925.99 $ 1,071.84 $ 0.00 $ 15,854.16 $ 15,854.16 $ 58,950.04

9 $ 17,433.77 $ 1,103.99 $ 0.00 $ 16,329.78 $ 16,329.78 $ 75,279.82

10 $ 17,956.78 $ 1,137.11 $ 0.00 $ 16,819.67 $ 16,819.67 $ 92,099.49

11 $ 18,495.49 $ 1,171.22 $ 0.00 $ 17,324.26 $ 17,324.26 $ 109,423.76

12 $ 19,050.35 $ 1,206.36 $ 0.00 $ 17,843.99 $ 17,843.99 $ 127,267.75

13 $ 19,621.86 $ 1,242.55 $ 0.00 $ 18,379.31 $ 18,379.31 $ 145,647.06

14 $ 20,210.52 $ 1,279.83 $ 0.00 $ 18,930.69 $ 18,930.69 $ 164,577.75

15 $ 20,816.83 $ 1,318.22 $ 0.00 $ 19,498.61 $ 19,498.61 $ 184,076.37

16 $ 21,441.34 $ 1,357.77 $ 0.00 $ 20,083.57 $ 20,083.57 $ 204,159.94

17 $ 22,084.58 $ 1,398.50 $ 0.00 $ 20,686.08 $ 20,686.08 $ 224,846.02

18 $ 22,747.12 $ 1,440.46 $ 0.00 $ 21,306.66 $ 21,306.66 $ 246,152.68

19 $ 23,429.53 $ 1,483.67 $ 0.00 $ 21,945.86 $ 21,945.86 $ 268,098.54

20 $ 24,132.42 $ 1,528.18 $ 0.00 $ 22,604.24 $ 22,604.24 $ 290,702.77

21 $ 24,856.39 $ 1,574.03 $ 0.00 $ 23,282.36 $ 23,282.36 $ 313,985.14

22 $ 25,602.08 $ 1,621.25 $ 0.00 $ 23,980.83 $ 23,980.83 $ 337,965.97

23 $ 26,370.14 $ 1,669.88 $ 0.00 $ 24,700.26 $ 24,700.26 $ 362,666.23

24 $ 27,161.25 $ 1,719.98 $ 0.00 $ 25,441.27 $ 25,441.27 $ 388,107.50

25 $ 27,976.08 $ 1,771.58 $ 0.00 $ 26,204.50 $ 26,204.50 $ 414,312.00
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